
1 

 

 
 

Γραμματεία Συμβουλίου Διοίκησης  
 

Ταχ. Δ/νση:    Πανεπιστημίου 30 
Τηλέφωνο:     210-3689678 
 

ΑΔΑ:   
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
Αθήνα,  23-04-2024 
 
 
Αρ. Πρωτ.:  
 
 
ΠΡΟΣ: - την Διεύθυνση Κληροδοτημάτων/ 
             Τμήμα Υποτροφιών & Βραβείων  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ  

21ης  ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΑΚΑΔ. ΕΤΟΥΣ  2023-2024 ΤΗΣ 22-04-2024 

 

Θέμα 4ο: Χορήγηση υποτροφιών με επιλογή από τα έσοδα της Κληρονομίας 

Τριανταφυλλιάς Χήρας Δημ. Κριεζή, κατά το ακαδημαϊκό έτος 2022-

2023. 

 

Το Συμβούλιο Διοίκησης, λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 14 του ν. 4957/2022 (A’ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και 

της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις.». 

2. Την 1509/14-06-2023 (ΦΕΚ 585/21-06-2023 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) διαπιστωτική Πράξη 

του Πρύτανη του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών 

«Συγκρότηση του Συμβουλίου Διοίκησης του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών». 

3. Την υπ’ αριθμ. 1591/31.07.2023 (ΦΕΚ 786/03-08-2023) Πράξη του Πρύτανη 

του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών «Εκλογή Πρύτανη 

και ορισμός τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Εθνικού και Καποδιστριακού 

Πανεπιστημίου Αθηνών». 

4. Την από 29-05-2023 απόφαση (46η Συνεδρίαση)του Πρυτανικού Συμβουλίου 

(ΑΔΑ:6ΓΝΩ46ΨΖ2Ν-Α32) με θέμα: «Έγκριση σχεδίων προσκλήσεων για την 

ανάδειξη, με επιλογή, προπτυχιακών υποτρόφων, από τα έσοδα διαφόρων 

Κληροδοτημάτων, κατά το πανεπιστημιακό έτος 2022-23». 

5. Την από 22-08-2023 Πρόσκληση (ΑΔΑ:ΡΩΦ046ΨΖ2Ν-ΗΡ1) για χορήγηση, 

κατά το Πανεπιστημιακό έτος 2022-23, τεσσάρων (4) υποτροφιών, από τα 

έσοδα της Κληρονομίας Τριανταφυλλιάς Χήρας Δημ. Κριεζή, σε φοιτητές των 

Θεωρητικών Σχολών (Φιλοσοφικής, Θεολογικής, Νομικής, Ξένων Φιλολογιών) 

όλων των Ελληνικών Πανεπιστημίων που κατάγονται από τη Μακεδονία, με 

κριτήριο τη βαθμολογική σειρά εισαγωγής τους στην οικεία Σχολή ή της 

προαγωγής τους από το προηγούμενο στο επόμενο έτος σπουδών, 

προτιμώμενών, με ίσους όρους, των συγγενών της διαθέτιδος. 

6. Την από 18-12-2023 απόφαση (Συν.7η) του Συμβουλίου Διοίκησης 

(ΑΔΑ:6ΛΨ46ΨΖ2Ν-9ΗΩ) «Ορισμός επιτροπών επιλογής προπτυχιακών 

υποτρόφων από τα έσοδα των κληροδοτημάτων, Δημητρίου Αράπογλου, 

Τριανταφυλλιάς Χας Δημ. Κριεζή, Σωτ. Παπαζαφειρόπουλου, & Μαρίας 

Στάη, παν/κού έτους 2022-23», και 

0001164920



2 

 

7. Την υπ’ αριθμ. πρωτ.: 30029/29-03-2024 εισήγηση της Διεύθυνσης 

Κληροδοτημάτων (Τμήμα Υποτροφιών και Βραβείων) και το από 4-03-2024 

διαβιβαζόμενο με αυτή Πρακτικό της Επιτροπής ανάδειξης προπτυχιακών 

υποτρόφων Κληρονομίας Τριανταφυλλιάς Χήρας Δημ. Κριεζή, κατά το 

ακαδημαϊκό έτος 2022-2023,  

 

Αποδέχεται την ανωτέρω εισήγηση και αποφασίζει ομόφωνα: 

 

➢ Εγκρίνει το από 4-03-2024 Πρακτικό της Επιτροπής ανάδειξης προπτυχιακών 

υποτρόφων Κληρονομίας Τριανταφυλλιάς Χήρας Δημ. Κριεζή, κατά το 

ακαδημαϊκό έτος 2022-2023. 

  

➢ Τη χορήγηση υποτροφιών για το ακαδημαϊκό έτος 2022-23 στους παρακάτω 

τέσσερις (4) φοιτητές, επειδή πληρούν τις  προϋποθέσεις της σχετικής 

πρόσκλησης, σύμφωνα με το από 4-03-2024 Πρακτικό της Επιτροπής: 

 

1. Γαλάτεια-Χριστίνα Κυριακού, φοιτήτρια του Τμήματος Αγγλικής Γλώσσας 

και Φιλολογίας του ΑΠΘ.  

 

2. Ελισάβετ Λαζαρίδου, φοιτήτρια της Νομικής Σχολής του ΑΠΘ. 

 

3. Αικατερίνη Στοργίου, φοιτήτρια του Τμήματος Ξένων Γλωσσών Μετάφρασης 

και Διερμηνείας του Ιόνιου Πανεπιστημίου.  

 

4. Στυλιανός Κεχαγιάς, φοιτητής του Τμήματος Ιστορίας Αρχαιολογίας του 

ΑΠΘ. 

 

➢ Την καταβολή της εν λόγω υποτροφίας για προπτυχιακές σπουδές στην Ελλάδα, 

το μηνιαίο ποσό της οποίας ανέρχεται σε 250,00 ευρώ από την έναρξη του 

ακαδημαϊκού έτους 2022-23, δηλαδή από 1-9-2022 και θα διαρκέσει μέχρι το 

μήνα Ιούνιο του έτους που ο υπότροφος κανονικά ολοκληρώνει το πρόγραμμα 

σπουδών του/της, εάν καταστεί πτυχιούχος, διαφορετικά μέχρι το μήνα 

Σεπτέμβριο του ιδίου έτους. 

 

➢ Τη μη χορήγηση υποτροφίας στους λοιπούς υποψηφίους, επειδή δεν πληρούν 

τους όρους της σχετικής πρόσκλησης, σύμφωνα με το από 4-03-2024 

Πρακτικό της Επιτροπής. 

  Ο Πρύτανης 
 
* 

                                                           
                                                          Καθηγητής Γεράσιμος Δ. Σιάσος 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
- Αντιπρύτανη Οικονομικών και Ανάπτυξης 
 
* Η υπογραφή του παρόντος εγγράφου έχει τεθεί στο πρωτότυπο  και η διεκπεραίωσή του έγινε ηλεκτρονικά 


	ADA: AΔA: 6Γ3Φ46ΨΖ2Ν-ΣΟΖ
	ADA: AΔA: 6Γ3Φ46ΨΖ2Ν-ΣΟΖ
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: ΕΚΠΑ 30/04/2024

Α. Π.: Εισερχ. 41499
	AkrivesAntigrafo: 


